МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

 от 06 апреля 2020 года             №  42     х. Малотокмацкий

О введении в МБОУ Первомайской СОШ

Миллеровского района временной реализации
образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования

 и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения

 и дистанционных образовательных технологий

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом
Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного
порядка сопровождения реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий», во исполнение распоряжений
Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима
повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах но предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся,
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

приказа Минобразования Ростовской области от 03.04.2020 № 252, на основании
приказа МУ УО Миллеровского района от 06.04.2020 № 335,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение «Об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ» (протокол педсовета № 5 от 23.03.2020г.)

2. Организовать:

- реализацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных

программ с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей и
учителей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России
(письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04)  в 1 – 11 классах в период с 06.04.20 по
30.04.20 включительно;

- самоподготовку обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей,
консультирования, текущего контроля в случае невозможности по объективным
техническим причинам организации с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- реализацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных
программ в полном объеме;
- контроль использования образовательных технологий, позволяющих
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий,  самоподготовки.

1. Ответственным за организацию дистанционного обучения и учебного процесса с
использованием технологий электронного и  дистанционного обучения:
- в начальной школе - заместителю директора по УР Бандурину Е.В.,
- в основной и средней – заместителю директора по УР Липченко Е.В.
- за организацию самоподготовки - заместителю директора по ВР Авдеевой М.А.

1.1  Вменить в обязанности оказание организационной и методической помощи
учителям в работе с образовательными ресурсами.

1.2  Возложить ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех
участников образовательных отношений (учителей, обучающихся, родителей) в
дистанционном режиме. Контроль  обратной связи с обучающимися
посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в
режиме систем он-лайн общения и др.

1.3  Провести консультации для учителей и классных руководителей по организации
дистанционного обучения и самоподготовки.

1.4  Обеспечить:

-  ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в школе с
применением электронного обучения и  дистанционных образовательных
технологий и самоподготовки;

- оперативное  отражение информации о ходе реализации образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и самоподготовки на официальном сайте
образовательной организации, предоставление информации для размещения на
официальном сайте МУ УО Миллеровского района.

2. Ответственному за ведение школьного сайта Сахненко Е.Ф.:
2.1  Разместить на сайте школы информацию о переходе  школы на реализацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий и самоподготовки в условиях домашней самоизоляции детей и
учителей с 06.04.2020  до 30.03.2020 включительно.

2.2  Создать  «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для родителей при реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для обращений
граждан по вопросам реализации образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.3  Разместить учебно-методические и контрольно-измерительные материалы,
предоставленные учителями-предметниками для обучающихся.

2.4  Обеспечить доступ обучающимся к электронной информационно-

образовательной среде школы, ознакомление обучающихся с перечнем
образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе,
специализированных ресурсов Интернет, и иных информационных источников
Сети (электронные библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);

4. Учителям-предметникам:
4.1. Организовать образовательный процесс по расписанию учебных занятий в

формате дистанционного обучения.
4.2. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм

обучения (лекция, онлайн-консультация), технических средств обучения.

4.3. Регулярно предоставлять учебно-методические и контрольно- измерительные
материалы по предметам для размещения на сайте школы.

4.4. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса.
4.5. Информировать об освоении обучающимися образовательных программ в

дистанционном режиме заместителя директора по УР Бандурину Е.В. – нач.
школа,  заместителя директора по УР Липченко Е.В. – основная и средняя шк.

5. Классным руководителям:
5.1. Информировать обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода

школы на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и
самоподготовки.

5.2. Координировать и контролировать работу учителей-предметников с
обучающимися в дистанционном режиме.

5.3. В  течение дистанционного обучения ежедневно сообщать администрации
школы о здоровье обучающихся и посещаемости занятий;

5.4. Организовать ежедневный мониторинг факта обучения детей с
использованием электронного обучения и  дистанционных образовательных
технологий.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Е.А. Мишустина

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

 от 06 апреля 2020 года             №  43    х. Малотокмацкий

Об изменении календарного учебного графика ООП
начального общего, основного общего и среднего
общего образования МБОУ Первомайской СОШ

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с
приказом МУ  УО Миллеровского района 06. 04.2020 г.   № 335 « О введении в
общеобразовательных организациях Миллеровского района реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках
режима повышенной готовности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее- ООП)
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части

изменения календарных учебных графиков:
1.1. Установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 по 05.04.2020;
1.2. Установить начало четвертой четверти с 06.04.2020.
2. Заместителю директора по УР Липченко Е.В.:

2.1.Проинформировать педагогических работников об изменениях,
указанных в п. 1 настоящего приказа;
2.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и
среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в п.
1 настоящего приказа.
3. Ответственному за сайт учителю Сахненко Е.Ф. разместить учебные календарные
графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в п. 1 настоящего
приказа, на официальном сайте МБОУ Первомайской СОШ в разделе
«Образование»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Е.А. Мишустина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-22T17:11:12+0500